Ps. 109.

itates agminum, quatuor virtutibus eximiiis præclare, de quibus & supra diximus, hoc est, fortitudine, temperantia, prudentia & iustitia. Quæ quidem virtutes aliter in laboribus & ærumnis vitæ hujus à nobis, aliter in cælis servantur ab Angelis & animabus sanctis. Ibi namque regnantia præfens videtur esse subditum iustitiæ. Est & hoc immortalis omnino iustitiæ, nullum bonum Deo præponere; vel equare, prudentiæ: Deo firmissimè coherere, fortitudinis: nullo defectu noxiò delectari, temperantiæ. Hic autem, quod ait iustitia in subveniendo miseris, quòd prudentia in præcavendis insidiis, quòd fortitudo in perferendis molestiis, quòd temperantia in coercendis delectationibus pravis, non ibi erit, ubi nihil omnino erit mali. Benè autem hæc columnæ de lignis ferim sunt factæ: vel quia spiritus angelici incorruptibilis nature & immortalis sunt conditi, vel quia absque peccato conditi, intemeratam suæ conditionis puritatem semper custodiunt. De quibus aptè subditur:

Quæ ipsa quidem de auro erunt, & habebunt capita aurea, sed & bases argenteas (Deauratæ quippe sunt columnæ, ante quas appenderetur velum: quia positæ intra velum cæli virtutes Angelorum, summæ claritatis sunt gratiæ vestitiæ. Capita habent aurea, quia mentem qua reguntur, habent præsentia divinæ cognitionis ac visionis illustratam. Habent & bases argenteas: quia omnis eorum natura in hoc, quasi fundamento specialiter subsistit, ut laudes hymnorum suo conditori decanter, ut voluntatem ejusdem conditoris, nobis adhuc in terra peregrinantibus, quasi extra velum positis, suis concivibus narrent. Undè & ipsi de terra congratulantes eorum laudibus sedulo, quasi voce exhortatoriâ dicere solemus: Benedicite Dominum omnes Angeli ejus potentes virtute, qui factis voluntatem ejus. Auro namque tæpè in Scripturis sapientiæ splendore, argenti odor ostendi verborum solet.

Pf. 102.

testimonii

Inferretur autem velum per circulos, intra quod ponet arcam Testamenti, quo sanctuarium, & sanctuarii sanctuariorum dividuntur. Circuli, quòd neque initium habere, neque finem videntur, nonnunquam in Scriptura sacra pro æternitate poni solent. Et aptè velum, quo cælum figuratur, per circulos suspensum esse perhibetur: vel quia in æterno erat consilio divinitatis, quando mundus crearetur, in quo primum atque eximium locum habet natura cælestis: vel quia ita factum est firmamentum cæli, ut nunquam factura ejus solvatur. Nam quod Dominus ait: *Cælum & terram transibunt*, de cælo est æthereo accipiendum. De quo Hieremias: *Milvus, inquit, in cælo cognovit tempus suum.* Illud namque cælum in judicio perituum est, quod in diluvio constat esse perditum, Petro attestante qui ait: *Cæli creant prius & terra, de aqua & per aquam consistentes verbo Dei, per quæ ille tunc mundus aquâ mundatus perit: cæli autem qui nunc sunt, & terra, eodem verbo repositi sunt, igni reservati in diem judicii.* Intra hoc velum templi posita est arca Testamenti: quia mediator Dei & hominum, homo Christus Jesus, qui solus patrum est conscius arcanorum, post passionem suam resurrexerat: ectionemque à mortuis, super cælos cælorum ascendens, sederat ad dexteram Patris. Hoc velo sanctuarium, & sanctuarii sanctuariorum dividuntur: quoniam Ecclesia, quæ ex Angelis sanctis & hominibus constat, partim adhuc peregrinatur in infimis, partim in æterna patria regnat in supernis, adhuc cives suos dirimente velo cæli habet ab invicem segregatos.